
Sestava vytvořena 31.8.2020 v 14:00 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

35. Návrh rozpočtového opatření-přesun finančních prostředků
v rámci Odboru zdraví Magistrátu města Brna  

Anotace
Návrh rozpočtového opatření-přesun finančních prostředků v rámci Odboru zdraví Magistrátu města
Brna.  

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zpřesnění zatřídění výdajů Odboru zdraví
MMB, která tvoří přílohu č. ..... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/100. schůzi konané dne 26. 8. 2020 a doporučila
ke schválení.

Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
31.8.2020 v 14:00
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
31.8.2020 v 11:56

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 
 

Město Brno v návaznosti na strategický dokument Plán zdraví města Brna 2018-2030, který byl 
schválen Zastupitelstvem města Brna dne 19.6.2018, realizuje široké spektrum opatření v oblasti zdraví, 
rodinné politiky, podpory aktivního stárnutí a prevence násilí v rodině – problematika domácího násilí.  
 
Předkládaný materiál navrhuje zpřesnění zatřídění běžných výdajů určených na realizace projektů 
Odboru zdraví MMB dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění a navýšení 
kapitálových výdajů na realizaci projektu Myšák Očko, detektivní příběh v Brně-střed, fáze II.  
(Detektivní příběh pro děti, který bude vydán v knižní podobě, jehož děj se odehrává na významných 
místech v lokalitě Brno-střed. Smyslem je děti přilákat nejen ke knize, ale zábavnou formou je seznámit 
s památkami města Brna.) 
 
 Z toho důvodu je nutné převést rozpočtovým opatřením finanční prostředky Odboru zdraví mezi 
paragrafy a to následovně:  

- realizace rodinné politiky celková částka 1 451 tis. Kč z §3599 na §4339,  
- proseniorské aktivity celková částka 455 tis. Kč z §3599 na §4379,  
- prevence domácího násilí částka 258 tis. z §3599 na §4339, 
- podpora neformální péče částka 410 tis. Kč z §3599 na §4339. 

 
Jednotlivé paragrafy jsou dále rozděleny na příslušné položky dle potřeby.  
 
 
Komise zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál projednala na své 17. schůzi dne 20. 8. 2020              
a doporučila ke schválení. 

Hlasování: 11  - pro, 0 - proti, 0  - se zdržel/ z 11 členů.  Usnesení bylo přijato. 

M
gr

. I
vi

či
čo

vá
 

In
g.

 
Bo

hu
ňo

vs
ká

 

M
U

Dr
. T

om
áš

 

Lu
dv

ík
 K

ad
le

c 

Bc
. D

ol
ež

al
 

M
U

Dr
. D

rb
al

 

M
gr

. 
Do

le
ža

lo
vá

 

Ph
Dr

. 
O

uj
ez

ds
ká

 

Le
nk

a 
Bl

aš
tík

ov
á 

In
g.

 S
pu

rn
á 

In
g.

 C
rh

a 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Rada města Brna materiál projednala na R8/100. schůzi dne 26. 8. 2020. 

RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit. Hlasování: 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

JU
Dr

. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  

Hl
ad

ík
 

Bc
. 

Ko
lá

čn
ý 

JU
Dr

. 

O
liv

a 

JU
Dr

. K
er

nd
l 

Ró
be

rt
 Č

um
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g.

 G
ru

nd
 

RN
Dr

. C
hv

át
al

 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

M
gr

.  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 2. 9. 2020. 

 

Strana 2 / 3



v tis.Kč

Běžné a kapitálové výdaje - přesun
ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 11.08.2020 rozpočtu + - po  změně
7100 3599 5169 Nákup ostatních služeb 4 631 -2 042 2 589

6298 ve j.n.: Ostatní služby 3 431 -2 042 1 389

7100 3599 5139 7710 Nákup materiálu j.n. 1 613 -349 1 264

7100 3599 5164 7710 Nájemné 140 -50 90

7100 3599 5175 7710 Pohoštění 88 -59 29

7100 3599 5194 7710 Věcné dary 80 -20 60

7100 3599 5179 7710 Ostatní nákupy j.n. 54 -54 0

7100 4339 5169 Nákup ostatních služeb 0 1 655 1 655

6298 ve j.n.: Ostatní služby 0 1 655 1 655

7100 4339 5139 7710 Nákup materiálu j.n. 0 304 304

7100 4339 5164 7710 Nájemné 0 50 50

7100 4339 5175 7710 Pohoštění 0 30 30

7100 4339 5167 7710 Služby školení a vzdělávání 0 6 6

7100 4339 5194 7710 Věcné dary 0 20 20

7100 4339 6119 3004 Nestavební investice OZ 150 54 204

7100 4379 5169 Nákup ostatních služeb 0 311 311

6298 ve j.n.: Ostatní služby 0 311 311

7100 4379 5139 7710 Nákup materiálu j.n. 0 115 115

7100 4379 5175 7710 Pohoštění 0 29 29

Rozpočtové opatření 

Strana 3 / 3


